ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 451/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor JULIANO GRACIANO DE PAIVA, matrícula nº. 41679, o direito de usufruir de 02 (dois) dias de
dispensa do trabalho, nos dias 16/09/2019, e 17/09/2019, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30
de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº. 201954254, datado de 10/09/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de setembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 059/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 059/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Academia Brasileira de Formação e Pesquisa Ltda

Objeto: Prestação de Serviços especializado quanto ao desenvolvimento institucional através da realização de curso de
aperfeiçoamento com alto padrão de excelência aos servidores públicos da Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso na modalidade presencial in company, visando capacitá-los a fim de possibilitar uma ação mais eficiente na ges-
tão de órgãos, autarquias e fundações estaduais.

Valor: R$ 6.881,00 (seis mil, oitocentos e oitenta e um reais).

Quantitativo: 180 (cento e oitenta) vagas

Vigência: 17/09/2019 a 17/09/2020

Assinatura: Mesa Diretora - 17/09/2019

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2019

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 17 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 589

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente